
  

Zpráva o činnosti CEN/TC 167 za I. pololetí roku 2005 

 
 

1) Uskutečněná zasedání CEN/TC, CEN/WG 
V roce 2004 se nekonalo žádné zasedání CEN/TC, CEN/WG. V současné době jsou veškerá 
rozhodnutí a hlasování vykonávána pomocí e-mailu.  

2) Zasedání NAT/TC 
Národní aplikační tým se schází 7/6/2005. 
Na programu je první kolo připomínkování EN 1337-3 Stavební ložiska - Část 3 
Elastomerová ložiska a EN 1337-5 Stavební ložiska – Část 5 Hrncová ložiska. 
Jedná se o stěžejní části normy, které jsou rozsáhlé a předpokládá se tudíž i více jednání 
před vydáním překladu EN. 

3) Pokrok ve schválených a zpracovaných EN 
Hlavní část práce se soustředila na přípravu překladu EN 1337-3 Stavební ložiska - Část 3 
Elastomerová ložiska a EN 1337-5 Stavební ložiska – Část 5 Hrncová ložiska. 

4) Informace o uskutečněném připomínkování a převzetí EN do ČSN.  
Viz bod 3.  

5) Předpoklad prací na II. pololetí roku 2004.  
Budou pokračovat práce na překladu výše uvedených EN, který má termín v říjnu 2005. 
Vzhledem k tomu, že elastomerová a hrncová ložiska jsou nejrozšířenějším typem  ložisek, 
jsou tyto části velmi očekávané. Vzhledem ke zpoždění schválení těchto norem (viz moje 
poslední výroční zprávy) byly pro elastomerová ložiska vydány ministerstvem dopravy TP. I 
když se text EN 1337-3 podstatným způsobem nezměnil od doby, kdy byl jako prEN 1337-3 
použit pro přípravu TP, je nutné v dalším období provést kontrolu těchto TP, případně vydat 
revizi k těmto TP. 
Obdobně by bylo vhodné vydat TP pro hrncová ložiska, protože některá ustanovení EN 
1337-5 jsou příliš obecná a bylo by je pro naši praxi vhodné rozvést.   
 
Pravděpodobně bude revidována EN 1337- 10 – Část 10 Kontrola a údržba 

 
 
 

6/6/2005       Ing. Jan Volek 

  


